
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 11 kontrakter
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Kul år 2011
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Gas NBP år 2011
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Det er fortsat koldt i Norden, med grader som ligger 

2-5 under hvad der er normalt for årstiden. Højtryk-

ket som ligger over Rusland ser stærkt og stabilt ud. 

Dog ses der en mildning i Europa, Frankrig hvor 

lavtryksdominerede vinde vil mildne temperaturen. 

Dette har fået Tysklandskontrakten til at bryde under 

sit store og gamle støttepunkt på 48,5 €/MWh, og er 

med til at presse de øvrige Nordiske årskontrakter 

lavere. Nordpools systempris kontrakt for år 11 er 

dermed faldet lidt mere end 2 € siden sidst og hand-

ler på 40,50 €/MWh. 

 

 

Olien brød ikke igennem støtten på 70 $/tønden og 

er siden hen blevet styrket en smule og dette på trods 

at kursen på US-dollars også er gået op. For en uge 

siden handlede $ kurs 525 og i dag kurs 537. Olien 

handler 76 €, men har været i 77 $. EIA olielagre 

ligger forholdsvis uændret på ca. 330 mio. tønder.  

 

 

 

 

 

Prisen på Kul holder sig på 92 $/ton niveauet, og der 

er stadig store lagre i Europa. Efterspørgslen fra Asi-

en er fortsat stor, men er ikke længere problematisk. 

Rent prismæssigt tror vi ikke på at prisen skal falde i 

kælderen, da efterspørgslen ser ud til at fortsætte, 

men pt. er gas fortrukken fossil, så træk på lagre er 

ikke stort. 

 

 

 

 

 

Dansk naturgas produktion er godt 16 % lavere i 

2009 end 2008. Det er lavere forbrug fra industrien 

og mindre eksport mod Tyskland og Holland. Tysk-

land især har skaffet sig billigere gas fra Rusland end 

det Dansk Naturgas kan levere til. Forsyningssituati-

onen er fortsat stærk, og prisen for år 2011 lav. 

Mildnes vejret yderligere ser vi mulighed for lavere 

gaspriser. 

 



   

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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14 dages spot
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Den lave gaspris presser Co2 og kulpriserne lavere, og 

vi handler nu 12,5 €/Ton efter lige at have været 1€ 

højere. Kontrakten har stor teknisk støtte på 12,25 € 

niveauet. I dag afholder England auktion på 4,4 milli-

on kontrakter, og indtil resultatet af denne er kendt, er 

der ingen retning på markedet. Obama arbejder fortsat 

nationalt for at USA skal være markedsleder indenfor 

grøn teknologi, og spørgsmålet er her, hvor stort bud-

gettet ender med at være? 

 

 

 

Priserne på fragt handler sidelæns, om end tørlast mel-

lem Holland og Sydafrika er en smule lavere end sid-

ste uge. Efterspørgslen efter jernmalm i Kina er eks-

plosiv og det samme er priserne. Vi tror umiddelbart 

på at det kan være medvirkende årsag til at priser på 

fragt kommer til at stige. 

 

 

 

 

Reservoirfyldningen er på 47 %, og dermed et godt 

stykke under normalt niveau. Selve reservoirs har et 

underskud på 15 TWh, mens snelagerene ligger ca. 19 

TWh under det normale niveau. Alt i alt et underskud 

på 34 TWh. prognoserne for de næste 10 dage spår at 

status vil forværres til 37 TWh. 

 

Kulden ser ud til at blive hængende så langt som 

prognoserne kan se frem, men til gengæld er der ikke 

kulderekorder i sigte. Temperaturen vil være 4-5 gra-

der under normalt i gennemsnit for de næste 10 dage.  

 

Næste uge ser der ikke ud til at skulle komme nogle 

ubehagelige pris-”spikes”. Det vil blive blæsende og 

Enstedværket med sine 670 MW kommer i drift igen, 

efter 1. måneds stilstand. 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

Klik evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-

råde. 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

